16.10.2017г. №1835

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Зиминское городское
муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Зиминского городского муниципального образования и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Зиминского городского муниципального образования одновременно с проектом бюджета Зиминского городского муниципального образования

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, главой 2 Положения о бюджетном процессе в Зиминском городском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Зиминского городского муниципального образования от 28.04.2016 № 180 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Зиминском городском муниципальном образовании», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 22.10.2014 № 311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 02.06.2016 № 158-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Зиминского городского муниципального образования и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Зиминского городского муниципального образования одновременно с проектом бюджета Зиминского городского муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 16 июня 2016 года N 801 (далее - Положение), следующее изменение:

 1.1.  приложение 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).

 2. Постановление администрации Зиминского городского муниципального образования от 31.08.2016  № 1302 «Об утверждении изменения в План-график составления проекта бюджета Зиминского городского муниципального образования, представления сведений, необходимых для составления проекта бюджета, а также работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Зиминского городского муниципального образования одновременно с проектом бюджета» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа А.В. Гудова.

Мэр Зиминского городского

муниципального образования
А.Н. Коновалов
Приложение 2

к Положению о порядке и сроках составления проекта бюджета ЗГМО и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Зиминского городского муниципального образования одновременно  с проектом бюджета ЗГМО, утвержденному постановлением администрации ЗГМО

от 16.10.2017 № 1835
План-график

составления проекта бюджета

Зиминского городского муниципального образования, представления сведений, необходимых для составления проекта бюджета, а также работы над документами и материалами,

представляемыми в Думу Зиминского городского муниципального образования одновременно с проектом бюджета

	№ п/п
	Материалы и документы
	Ответственный

исполнитель
	Срок

представ-ления

	1
	Порядок и методика (изменения в порядок и методику) планирования бюджетных ассигнований бюджета ЗГМО

	Управление по финансам
	7 июля

	2
	Прогноз социально-экономического развития ЗГМО на очередной финансовый год и плановый период
	Управление экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО
	15 июля

	3
	Прогнозируемые тарифы на тепловую и электрическую энергию на очередной финансовый год и  плановый период
	Управление экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО
	15 июля

	4
	Предельные объемы бюджетных ассигнований по действующим обязательствам на очередной финансовый год и плановый период и направляет их главным распорядителям средств бюджета ЗГМО
	Управление по финансам
	15 июля

	5
	Параметры прогноза (изменений прогноза) социально-экономического развития ЗГМО на долгосрочный  период и пояснительная записка к ним
	Управление экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО
	15 августа

	6
	Предоставление в Министерство финансов Иркутской области прогноза доходов бюджета ЗГМО на очередной финансовый год и плановый период, оценка доходов бюджета на текущий финансовый год в соответствии с бюджетной классификацией доходов бюджетов Российской Федерации
	Управление по финансам
	19 августа

	7
	Муниципальные программы, подлежащие финансированию из бюджета ЗГМО на очередной финансовый год и плановый период

	Ответственные исполнители муниципальных программ ЗГМО
	19 августа

	8
	Предельные объемы бюджетных ассигнований по действующим обязательствам по форме, установленной Управлением по финансам, с одновременным представлением обоснований планируемых бюджетных ассигнований
	Главные распорядители  средств бюджета ЗГМО
	19 августа

	9
	Планируемые бюджетные ассигнования по принимаемым обязательствам по форме, установленной Управлением по финансам, с одновременным представлением обоснований планируемых бюджетных ассигнований
	Главные распорядители  средств бюджета ЗГМО
	19 августа

	10
	Предельные объемы бюджетных ассигнований по видам оказываемых муниципальных услуг (работ), отражаемых в формируемых муниципальных заданиях на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на очередной финансовый  и плановый период
	Главные распорядители  средств бюджета ЗГМО
	19 августа

	11
	Сведения, необходимые для составления проекта бюджета  на очередной финансовый год и плановый период по администрируемым доходам в разрезе кодов бюджетной классификации
	Главные администраторы доходов бюджета ЗГМО
	19 августа

	12
	Прогноз по источникам финансирования дефицита бюджета ЗГМО на очередной финансовый год и плановый период
	Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета
	19 августа

	13
	Основные направления бюджетной политики Зиминского городского муниципального образования
	Управление по финансам
	17 октября

	14
	Основные направления налоговой политики Зиминского городского муниципального образования
	Управление по финансам
	17 октября

	15
	Сводный перечень муниципальных программ ЗГМО, утвержденных в установленном порядке и предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде с указанием объема финансирования
	Управление по финансам
	1 сентября

	16
	Предварительные итоги социально-экономического развития Зиминского городского муниципального образования за истекший период текущего года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Зиминского городского муниципального образования на текущий финансовый год
	Управление экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО
	9 сентября

	17
	Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) ЗГМО на долгосрочный период
	Управление по финансам
	20 октября

	18
	Прогноз расходов консолидированного бюджета ЗГМО на очередной финансовый год и плановый период по разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	Управление по финансам
	3 октября

	19
	Согласованные с Министерством экономического развития Иркутской области основные экономические показатели на очередной финансовый год и плановый период
	Управление экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО
	10 октября

	20
	Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета ЗГМО на очередной финансовый год и плановый период
	Управление по финансам
	10 октября

	21
	Проект бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а также документы и материалы, представляемые в Думу Зиминского городского муниципального образования одновременно с Проектом бюджета Зиминского городского муниципального образования
	Управление по финансам
	15 ноября

	22
	Формирование Реестра источников доходов бюджета ЗГМО
	Управление по финансам
	25 октября

Начальник Управления по финансам

и налогам администрации ЗГМО
О.Н. Семерак